ARKT THEMELIMI
1 SHOQERISE TREGTARE
“Nextgreen Digits™ Sh.p.k

Me daté 29.03.2023. né gvtetin ¢ Tiranés ¢shté themeluar shoqéria me pérgjegjési té

Ao kufizuar me
emértimin “Nextereen Digits™ Sh.p.k.

Themelues 1 shoqérisé Eshté ortaku i vetém:

Z. Lorenc Xhepa, shtetas shqiptar, i datélindjes 29.10.1982, lindur né Tirane banues né
adresén: Rruga: Tish Dahia, Pallati Eurobisnes, Tirang, person madhor me ZOtEsi té ploté juridike
pér t& vepruar, me nr identifikimi : 121029038M. )

NENI 1
KUADRI LIGJOR

Shoqéria “Nextgreen Digits” Sh.p.k &ht¢ person juridik shqiptar dhe funksion né pérputhje me
kérkesat e Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 ** P&r Tregétarét dhe Shogérité Tregtare™,

NENI 2
EMERTIMI

Emértimi i shogérisé éshié “Nextgreen Digits” Sh.p.k. Né ¢ gjitha aktet dhe dokumentet ¢ nxjerra
nga shoqéria, emértimi i shoqérisé do t& ndiget nga fjalét “Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar” ose
inicialet Sh.p.k .




NENI 5
QELLIMI DHE OBJEKTI

1. Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé “Nextgreen Digits” Sh.p.k. do té jené aktivitete t&
lidhura kryesisht me: Programim i softeve t& ndryshém, suport teknik i programeve
softuerike, zhvillimin e fageve t& internetit, digital marketing. Studim, projektim, zbatim,
prodhim dhe tregtim i energjisé elektrike nga burime hidro, gaz natyror, gqymyr si dhe nga
burime alternative si parqet e erés, sistemet fotovoltaike, termocentralet, biomasat etj.
Blerje dhe shitje me shumicé té pajisjeve t& ndryshme elektronike pérfshiré ato qé pérdoren
pér cryptocurrency mining. Kryerje té procesit té mining té cryptomonedhave pér té krijuar
asete crypto pér shoqériné. Cdo aktivitet tjetér tregtar qé lidhet né€ ményré t& drejtépérdrejté
ose térthorazi me objektin e veprimtarisé dhe q& &shté né pérputhje me legjislacionin né
fuqi. Pér mé tepér Shogéria mund té kryejé cdo aktivitet tjetér i cili nuk &shté i ndaluar nga
ligji ne fuqi, g€ sjell pérfitime dhe &shté né interes t& Shoqérisé. Shogéria mund té kryeje
edhe aktivitete té tjera shtésé, me géllim pérmbushjen e veprimtarisé t& saj kryesore né
pérputhje me legjisiacionin shgiptar né fugqj.

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

1. Kapitali themeltar &shté fiksuar n& 100,000 leké. (njéqind mijé lek&). Ai mund t& rritet me vendim
t€ ortakéve sipas normave té fushés né fugqi.

2. Kapitali ndahet n& 1 kuoté me vlerg totale 100,000 lekg. (njéqind mijé leké).

NENI 7
KUOTAT

Kuotat e pjesémarrjes jané:

I kuoté€ me vlerén 100 % (njéqind pérqind) t& kapitalit né zotérim té Z. Lorenc Xhepa, shtetas
shqiptar, i datélindjes 29.10.1982, lindur n& Tirang&, banues né adresén: Rruga Tish Dahia, Pallati

Eurobisnes, Tirang&, person madhor me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, me nr identifikimi:
121029038M.
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NENI 8
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese té shoqérisé jané:
1. Asambleja e Pérgjithshme :
Asambleja e pérgjithshme krijohet nga ortakét themelues:

Z. Lorenc Xhepa, shtetas shqiptar, i datélindjes 29.10.1982, lindur n& Tirang&, banues né adresén:
Rruga Tish Dahia, Pallati Eurobisnes, Tiran&, person madhor me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, me nr identifikimi : 121029038M.

2. Administratori :

Administratori i shoqérisé zgjidhet pér njé afat 5 (pesé) vjecar, me té drejté ripértéritje Z. Lorenc
Xhepa, shtetas shqiptar, i datélindjes 29.10.1982, lindur né Tiran&, banues né adresén: Rruga Tish

Dahia, Pallati Eurobisnes, Tirang, person madhor me zotgsi té ploté juridike pér t& vepruar, me nr
identifikimi : 121029038M.

NENI 9
ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI
Shogqéria do t& organizohet dhe do t& funksionojé né bazé té parashikimeve t& pércaktuara né statut.

NENI 10
LIGJI I APLIKUESHEM

Veprimtaria e shoqérisé do t& rregullohet né bazg t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare”, Ligjit Nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”,
si dhe cdo bazé ligjore t& parashikuar né legjislacionin e Republikés s& Shqipérisé.

NENI 11
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Palét e interesuara kang t& drejté t’i drejtohen gjykatés kompetente pér cdo kundérshtim qé kané
rreth aktivitetit t& shoqérisé.
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NENI 12
DISPOZITA KALIMTARE

Ky akt themelimi hyn né& fuqi nga data e miratimit dhe regjistrimit prané Qendrés Kombétare té

Regjistrimit.

Akt themelimi u pérpilua né dy kopje né gjuhén shqipe .

ORTAKET THEMELUES
Lorenc Xhepa
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